

FORSA Uddannelsespris

Bedømmelse af Christina Munch Jensen og Helene Aaen Springborg, Speciale:

Det var jo en berygtet bande, og man vil gerne vise 'du kan ikke fucke med mig' – En intersektionel undersøgelse af unge mænds vej ind i bandemiljøer som et kønnet socialt problem

Prismodtagere

I dette speciale undersøger Christina Munch Jensen og Helene Aaen Springborg en ny og spændende, samt – for socialt arbejde – særdeles relevant problemstilling; nemlig unge mænds vej ind i bandekriminalitet med særlig fokus på betydningen af maskulinitet fra et intersektionalitetsperspektiv. Specialet er den første danske undersøgelse af denne problemstilling, og udmærker sig ved en ualmindelig dybdegående og kompleks analyse af empirisk materiale, indsamlet i et felt, det ikke er let at få adgang til. Sikkerheden i det akademiske håndværk er imponerende og langt over, hvad man normalt ser på speciale-niveau. Det gælder fra tilrettelæggelse af et sekventielt interviewdesign med indledningsvise biografiske narrative interview og opfølgende semistrukturerede interview, byggende på induktiv og analyse af de biografiske narrative interview, til selve analysen. I analysen inddrages hele tiden flere og flere teoretiske perspektiver med henblik på dybde og loyalitet overfor det empiriske materiale. Specialet udmærker sig således ved, at analyserne på én gang er særdeles empiri-sensitive og solidt teoretisk forankret, samt formår at indfange komplekse dynamikker på og mellem mikro- meso- og makro-niveau.

Specialet er ikke konkret anvendelsesorienteret i betydningen handlingsanvisende. Til gengæld tilbyder det en særdeles kvalificeret og kvalificerende platform for en reflektiv praksis med henblik på at undgå at arbejde ud fra (og forstærke) stereotype og essentialistiske forestillinger om de unge mænd. Specialets store styrke er, at det får kompleksiteten frem, og med en dybde og kvalitet, så man kan tale om et originalt forskningsbidrag. Gennem formidling af specialets resultater vil Christina Munch Jensen og Helene Aaen Springborg komme til at bidrage til debat samt inspirere forskning og udvikling på feltet. At de magter en sådan formidling har de ydremere allerede demonstreret.

Christina Munch Jensen og Helene Aaen Springborg er af et enigt bedømmelsesudvalg indstillet til at modtage FORSA uddannelsesprisen 2021 for 'anerkendelse af en særlig interessant og kvalificeret afsluttende opgave på enten bachelor-, diplom- eller kandidatniveau indenfor socialt arbejde'.